INDICAÇÃO Nº 1814/2014
Solicita ao Departamento de Saúde o fornecimento de Kit Alimentação aos pacientes que realizam exames em outros municípios.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o fornecimento de Kit Alimentação aos pacientes que realizam exames em outros municípios.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que os pacientes que realizam consultas médicas em outros municípios saem de madrugada de suas residências para serem levados pelas nossas ambulâncias, de modo que retornam muito tarde, e na maioria das vezes não tomam café e não almoçam, e a disponibilização de (01) Kit Alimentação é de fundamental importância aos pacientes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de novembro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2014 - 16:16:31 07496/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/11/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário